
OBEC HORNÍ BOJANOVICE 

Zastupitelstvo obce Horní Bojanovice 
Obecně závazná vyhláška obce Horní Bojanovice 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání 25.9.2023 dne usnesením č. 6 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 
(1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je vytvoření opatření 

směřujících k ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími negativními a obtěžujícími 
vlivy, které mohou být způsobeny používáním zábavní pyrotechniky. 

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 
v obci a ohrozit bezpečnost, zdraví a majetek.  

 
Čl. 2 

Používání zábavní pyrotechniky 
 

(1) Používání zábavní pyrotechniky na území obce je činností, která by mohla narušit  
veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 
zdraví a majetku.  

(2) Na území obce Horní Bojanovice se zakazuje používání zábavní pyrotechniky 
(3) Ustanovení čl. 2 se nevztahuje na dny oslav konce roku, tj. na den 31.12. v době od 

18:00 do 24:00 hodin a na den 1.1. v době od 0:00 do 2:00 hodin 
(4) Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčeny povinnosti při používání pyrotechnických 

výrobků dle zvláštních právních předpisů 

 
Čl. 3 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

        

       ...............................            ................................. 

          Libor Šalášek             Ladislav Kachyňa 

místostarosta              starosta 

 

 

 


